



SELSKABET FOR DANSK SPIDS

9. årgang. Nr 2.

Juni 2001.



Anja slog til igen....

Skue i Køge den 12.06.2000.

Veteranklasse, tæver.
Dommer Lizzi Bauder.

X-021 Anja.

15 år gammel tæve, i fin kondition, godt hoved og udtryk, velansat hale, pæne bevægelser, god pels.

1. Præmie, Bedste veteran.

Anja var på Køge-skuet 2. Pinsedag og blev den bedste veteran på dagen. De andre veteraner var 3-4 år yngre. Dommeren var meget begejstret for Anja. Hun fik en flot roset, pokal og gavecheck på 50 kr. til køb i en af forretningerne på skuet.

Anja går meget dårligt, hun har stive bagben, så hun går kun meget små ture, går et par skridt, står stille og snuser. Jeg har lært at give Anja massage og zoneterapi, Hun får i pilleform kyllingebrusk, det hjælper hende faktisk rigtig godt.

Næsten hver gang, vi er på gaden, stopper folk os, fordi de synes hun ser godt ud, hun ser ikke så gammel ud, som hun er. Hun kan også lege med Debbie og Heika, og holder altid med Heika mod Debbie. Det værste for Anja er trapperne. Godt vi kun bor på 1 sal. Anja glæder sig, som os andre, meget til det bliver sommer, hvor vi bor i haven.

Anja's 15 års fødselsdag blev rigtig fejret sammen med hundevennerne hos os. Til agility, som vi går til med de andre, fejrede vi den også, med lagkage og gammel dansk, og der blev sunget fødselsdagssang.

Anja kan stadig tage træ og metalapporter, næseprøve er hun stadig 100% sikke i, og hun elsker, når jeg træner med Debbie og Heika, så får hun også love at træne lidt med.

(Anja er den første og p.t. eneste Danske Spids, som er lydighedsmester! Red.)

Mange hilsner fra Anja, Debbie, Heika og Britta Baunfeldt.

Referat fra generalforsamling den 18.03.2001.

1. Valg af dirigent.

Der blev ingen dirigent valgt.

2. Valg af stemmetæller.

Birgit Jensen blev valgt.

3. Bestyrelsens beretning.

I lighed med tidligere år vil jeg her i år 2001 byde de fremmødte medlemmer og bestyrelsen velkommen til årets generalforsamling.

I det forgangne år 2000, som jo var Selskabets 8. år, har jeg haft på fornemmelsen, at det er gået lidt over det jævne. Året startede med, at vores kasserer bad om at blive fri for noget af det administrative arbejde som kasserer, derfor aftalte vi med Majbritt Jensen, som jo tidligere har været vores kasserer, om at påtage sig arbejdet med at føre regnskabet for os, hvilket vi var meget glade for, at hun sagde ja til. Her vil jeg sige en stor tak til Majbritt. TAK.

I årets løb er der kun kommet et kuld hvalpe med 7 stk. 1 han og 6 tæver. Derudover har der været parret en enkelt tæve, som desværre gik tom. Der har været givet tilladelse til endnu 2 parringer, hvoraf den ene tæve kom i løbetid lige op til en stor fest, så ejerne ville vente til næste gang.

Der har været afholdt 2 mønstringer. I Fredericia den 18/02 hvor der var 1 fremmødt, og i Hillerød den 16/06 hvor der var 2 fremmødte. Generelt vil jeg sige, at det er for lidt. Dem, der ikke møder frem, kan i det mindste sende afbud til mig.

Året 2000 blev så året, hvor Dansk Kennel Klubs bestyrelse vedtog, at Dansk Spids fra og med 01.01.2001 vil kunne udstille på nationale udstillinger. Det vil sige, at vi nu er kommet med i det bedre selskab.

D.v.s. nationale udstillinger, som bliver afholdt af DKK's kredse og egne udstillinger. Så det er med at komme ud af hullerne og få tilmeldt sig, da dette er endnu en mulighed, for at vise vores race frem for et større publikum.

I det forløbne år har ejere og hunde været på diverse dyrskuer og skuer, samt deltaget på lydighedsprøver og agilitiprøver. Men der kan altid bruges flere til dette. Ligeledes vil vi gerne høre, hvis du og din hund har del-

tager på skuer og prøver, så det kan komme i vores nyhedsbrev (blad), som er udkommet med de planlagte 4 numre. Her vil jeg opfordre medlemmerne til at fremsende indlæg, billeder, små historier og lignende om jeres hunde til klubbens redaktør, som jo også er vores sekretær og hvalpeanviser.

Til afslutning vil jeg takke den øvrige bestyrelse for et godt og positivt samarbejde i det forløbne år. Der skal også lyde en tak til Dansk Kennel Klub for et positivt samarbejde, og en speciel tak til Ole Staunskjær for det store arbejde, han også ligger for dagen, for at få godkendt Dansk Spids som en selvstændig race.

Leif Lehmann Jørgensen, formand.

Beretningen blev godkendt.

4. Fremlæggelse af regnskab til godkendelse.

Regnskabet blev godkendt.

5. Forslag fra bestyrelsen/medlemmer.

Der var ikke indkommet forslag.

6. Valg af bestyrelse og suppleant. På valg Brian Bjerning Vibe.

Brian Ønskede ikke genvalg.

Majbritt Jensen blev foreslået.

Majbritt blev valgt.

På grund af manglende deltagelse på generalforsamlingen, blev der ingen suppleant valgt.

7. Valg af revisor og suppleant.

Birgit Jensen blev foreslået som revisor.

Birgit blev valgt.

På grund af manglende deltagelse på generalforsamlingen, blev der ingen suppleant valgt.

8. Eventuelt.

Birgit: Skal der være mere end 1 X-stambog med 8 led, før racen kan blive godkendt?

Leif: Der skal være 8 led med 3 forskellige blodlinier. Vi har 2 blodlinier, men blodlinierne bliver forskellige efterhånden.

Birgit: Bliver der et skue i år?

Leif: Nej, men vi arbejder på at få et jubilæumsskue næste år.

De tre fremmødte takkede hinanden for god ro og orden.

Leif Lehmann Jørgensen	Brian Bjerning Vibe	Susanne Kringelum
Formand	Kasserer	Sekretær

#####

Mønstring i Vissenbjerg den 30.04.99.

X-142 Arnold.

(X-092 Abo/X-100 Sine)

Født 09.12.96.

En han med et dejligt helhedsindtryk, korrekt hoved, veludfyldt næseparti, saksebid og fuldt tandsæt, meget velpigmenteret, velansatte og bårne ører, prima hals og overlinie, korrekt ansat og båret hale, normale benstammer, godt vinklet, bisquit (lys), prima pels, bevæger sig tip top.

Højde 44 1/2 cm.. Godkendt.

XXXX++

Mønstring i Fredericia den 09.02.01.

X-160 Amanda.

Født 15.07.99.

Herlig veludviklet tæve, prima forhold skalle næseparti, saksebid, velansatte ører af korrekt størrelse, velpigmenteret, kunne være lidt mere parallel i fronten, lidt fransk, korrekt dybde og længde i kroppen, lidt faldende kryds, korrekt vinklet bag, kunne have lidt mere samlede poter, tip top farve og pels, bevæger sig prima, men kunne bære sin hale lidt bedre under bevægelse. Højde 44 1/2 cm.. Godkendt.

XXXX++

X-162 Blakie.

(X-062 Ricko/X-100 Sine)

Født 05.09.98.

En lidt højt stillet han, noget let kroppen, har et godt hoved og udtryk, men kunne have lidt mere stop, velpigmenteret, saksebid, velansatte ører, god hals og overlinie, har lidt fremskudt skulder, normalt vinklet bag, hvor hasevinklen dog kunne være lidt bedre, bærer sin hale korrekt, acceptable benstammer, gode poter, prima farve og pels, men må ikke få mere krave, bevæger sig godt bag, men noget padlende fremme. 46 cm.. Godkendt.

XXX+

X-167 Atle.

(X-158 Nuser/X-131 Angie)

Født 13.06.99

44 cm., en lidt kort kroppen han, der kunne have lidt kraftigere og udfyldt næseparti, saksebid, velpigmenteret, dejligt mørke øjne, velansatte og velbårne ører, god hals og front, tilpas masse i kroppen, noget for lette benstammer, normalt vinklet bag, lidt for kort oprullet hale, bevæger sig lidt vid fremme, men parallelt og lidt trippende bag, meget flot farve og pels. Godkendt.

XXX++

X-176 Bastian.

(X-087 Nikki/X-102 Mille)

Født 22.10.99.

En lidt stor og lidt groft bygget han, med ganske godt udtryk, veludfyldt næseparti, saksebid, velpigmenteret, mørke øjne, velansatte og bårne ører, god overlinie og velansat hale med korrekt kryds, normalt vinklet bag, skal være noget mere parallel og stram i fronten, noget fransk, prima farve og god pels, bevæger sig herligt bag, men meget padlende fremme, 48 cm., lidt for dyb og gennemgående pandefure. Genfremstilles.

XXX+

Bestyrelsen i Dansk Spids.

Formand:
Leif Lehmann Jørgensen
Miklagaard
Løgstørvej 28, Ulbjerg
8832 Skals
Tlf. 86 69 73 73

Kasserer:
Majbritt Jensen
Harald Damtoftvej 111
Nr. Felding
7500 Holstebro
Tlf. 97 41 47 80
Giro 163 6081

Sekretær:
Susanne Kringelum
Ørumvej 136, Ørum
8721 Daugård
Tlf. 75 89 75 33 – 28486291.
danskspids@mail.dk

Kontingent:
125,00 kr. årlig.

Deadline: 04.08.2001.

Regler omkring avl.

Når jeres tæve skal parres, så ring I GOD TID, ca. 1 måned før tæven kommer i løbetid, til Leif, så vi har mulighed for at finde frem til en passende hanhund. Når vi har fundet en, ringer Leif tilbage og oplyser tæveejeren om, hvem hanhunden er og telefonnummeret på ejeren. Derefter kontakter I hanhundeejeren og aftaler, hvornår I skal mødes. Så kontakter I Dansk Kennel Klub for at få tilsendt en registreringsanmeldelse, og den tager I med til hanhundeejeren, da han skal skive under på den også. Når tæven er parret, ringer I til Leif og fortæller det. Det skal I også gøre, når hvalpene er født.

Senest 3 uger efter fødslen, sendes registreringsanmeldelsen retur til DKK. Herefter kommer hvalpene med i DKK's X-reg. Dette koster indtil videre ikke noget. Husk med det samme også at tilmelde hvalpene til Dansk Hunderegister, så de kan blive tatoveret, for det gør det meget billigere for Jer. Dette er et lovkrav, som skal være opfyldt, når hvalpene er max. 4 måneder. Når hvalpene er over 8 uger, skal de enten have en chip eller tatoveres under bedøvelse.

En tæve må max. få 4 kuld hvalpe, da det jo ikke gælder om at få mange hvalpe i X-reg. efter de samme hunde. Samtidig lader vi ikke samme tæve få tilladelse til at få det næste kuld, før vi har haft det foregående kuld til en foreløbig mønstring.

Alle disse regler er lavet, for at styre avlen og for, at der ikke skal ske spekulation i "racen". Vil man ikke være med til at redde racen sådan, må man melde fra. Dermed fra-

skriver man sig retten til at komme ind i X-reg. med sine hunde og eventuelle hvalpe. Hvis man ikke får udfyldt registreringspapirerne, og derved ikke får hvalpene i X-reg., kan de ikke komme på den foreløbige mønstring, men må vente til de er mindst 2 år, for at komme med.



Nye medlemmer.

Der er desværre ingen nye medlemmer.



Hørt af børn!

"Jeg har en hund, som tror på Gud." (Ida, 5 år.)

"Hvis man ikke vil være gift længere, fordi manden måske er dummere end man troede, så kan man skilles som venner." (Silje Marie, 7 år.)

"Og der findes to slags engle: Almindelige engle og skytsengle. Skytsengle er skudt ud af kanoner. Dem er der lidt mere fart på, og så er de ofte lidt mere stive i håret." (Anne Sophie, 6 år.)

"Hvis man lægger sig på knæ oppe ved hegnet ind til præsten, får man hundekiks." (Frida 6 år.)

"Præster skal blandt andet være med til fødsel og dåb og konspiration og begravelse." (Christoffer, 8 år.)